
MUNICIPIO DE: NOGALES, SONORA.

APROBADO AMPLIACIÓN Y 
REDUCIÓN 

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 375,560,000 63,417,268 438,977,267 438,969,456 388,835,462 7,811
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 183,852,806 1,744,086 185,596,891 185,596,891 160,570,586 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 106,042,944 -5,578,243 100,464,701 100,464,701 100,464,701 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 7,650,998 -1,676,777 5,974,221 5,974,221 5,974,221 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 16,545,366 8,264,564 24,809,930 24,809,930 22,255,241 0
a4) Seguridad Social 35,660,497 -2,898,899 32,761,598 32,761,598 11,104,117 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 17,953,001 1,993,557 19,946,558 19,946,558 19,132,422 0
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 1,639,884 1,639,884 1,639,884 1,639,884 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 31,922,894 14,391,391 46,314,284 46,306,504 42,238,199 7,781
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 761,589 815,104 1,576,693 1,576,693 1,302,098 0
b2) Alimentos y Utensilios 532,579 484,003 1,016,583 1,016,583 775,686 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 7,860,415 4,225,582 12,085,997 12,080,097 10,767,279 5,900
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 5,550,662 -208,802 5,341,859 5,341,859 4,171,908 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 10,951,522 1,991,278 12,942,800 12,942,791 12,890,188 9
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 523,317 217,665 740,982 740,982 621,137 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,742,810 6,866,560 12,609,370 12,607,498 11,709,904 1,872

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 132,262,860 15,907,810 148,170,670 148,170,670 127,284,347 0
c1) Servicios Básicos 95,691,703 -7,758,691 87,933,011 87,933,011 78,456,071 0
c2) Servicios de Arrendamiento 9,198,165 10,860,464 20,058,629 20,058,629 14,554,853 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9,518,089 -575,387 8,942,703 8,942,703 7,850,594 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 8,735,732 2,984,919 11,720,650 11,720,650 10,085,948 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,571,387 5,222,806 10,794,193 10,794,193 9,898,161 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 208,166 85,334 293,500 293,500 292,000 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 95,745 1,214,134 1,309,879 1,309,879 1,309,879 0
c8) Servicios Oficiales 121,749 -27,989 93,760 93,760 88,010 0
c9) Otros Servicios Generales 3,122,123 3,902,221 7,024,344 7,024,344 4,748,830 0

106,010 -38,446 67,564 67,564 67,564 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 104,010 -69,767 34,244 34,244 34,244 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 2,000 31,320 33,320 33,320 33,320 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

1,414,929 110,054 1,524,984 1,524,983 1,371,922 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 288,857 689,038 977,895 977,895 893,948 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 102,000 -39,400 62,600 62,600 33,965 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 74,935 -74,935 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 500,000 -500,000 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 449,137 35,352 484,489 484,489 444,009 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 2,500,000 -2,500,000 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 2,500,000 -2,500,000 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 23,500,501 33,802,373 57,302,874 57,302,844 57,302,844 30
i1) Amortización de la Deuda Pública 7,724,061 1,138,965 8,863,026 8,862,996 8,862,996 30
i2) Intereses de la Deuda Pública 6,126,706 -926,126 5,200,580 5,200,580 5,200,580 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 249,231 -26,123 223,108 223,108 223,108 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 9,400,502 33,615,657 43,016,159 43,016,159 43,016,159 0
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G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 375,560,000 63,417,268 438,977,267 438,969,456 388,835,462 7,811

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

M.C. GABRIEL BONILLAS GARCÍA 
DIRECTOR GENERAL

LIC. CELINITA DURÁN RASCÓN
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 


